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Sijoitusrahasto 
Sijoitusrahastolla tarkoitetaan sijoitussalkkua, joka koostuu pääasiassa 
arvopapereista. Sijoitusrahaston omistavat siihen varojaan sijoittaneet 
henkilöt, yhteisöt ja säätiöt. Omistus sijoitusrahastossa on määräosais-
ta. Sijoitusrahastoa hallinnoi rahastoyhtiö. 
 
Rahastomerkintä ja -lunastus toteutetaan rahasto-osuuden arvoon, joka 
lasketaan jokaisena pankkipäivänä siten, että rahaston sijoitusten mark-
kina-arvosta vähennetään rahaston mahdolliset velat ja saatu nettoarvo 
jaetaan liikkeellä olevien rahasto-osuuksien lukumäärällä. Rahastotoi-
meksiantojen kaupankäynnin katkoaika ja rahastojen arvostusajankoh-
dat esitetään kunkin rahaston säännöissä. 
 
Nordea Rahastoyhtiö Suomi Oy 
Suomeen rekisteröityjen Nordea-rahastojen hallinnosta vastaa Nordea 
Rahastoyhtiö Suomi Oy. Rahastoyhtiö toimii valtioneuvostolta saadun 
toimiluvan nojalla. Rahastoyhtiön toimiala on sijoitusrahastotoiminta ja 
siihen olennaisesti liittyvä toiminta. 
 
Rahastoyhtiö sijoittaa yleisöltä hankittuja varoja rahasto-osuuden-
omistajien puolesta Finanssivalvonnan vahvistamien rahastojen sääntö-
jen mukaisesti. Rahastoyhtiö toimii omissa nimissään rahaston puolesta 
ja käyttää sijoitusrahastossa olevaan omaisuuteen liittyviä oikeuksia.  
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Nordea Rahastoyhtiön ja Nordea-rahastojen tilintarkastajat 
Rahaston ja sitä hallinnoivan Rahastoyhtiön tilintarkastajina toimivat  
KPMG Oy Ab KHT-Yhteisö* sekä Marcus Tötterman**, KHT; varatilin-
tarkastajina Paula Pasanen*, KHT, ja Tiia Kataja**, KHT. 
 
*  rahastoyhtiön yhtiökokouksen valitsema tilintarkastaja ja varatilintarkastaja 
**  rahasto-osuuden omistajien valitsema tilintarkastaja ja varatilintarkastaja 
 
Nordea-rahastojen säilytysyhteisö 
Sijoitusrahaston varojen säilyttämisestä huolehtii säilytysyhteisö, joka 
pääasiallisen toimialansa mukaan on luottolaitos. 
 
Nordea Rahastoyhtiö Suomi Oy:n hallinnoimien sijoitusrahastojen säily-
tysyhteisönä toimii J.P. Morgan Europe Limited, Helsingin sivuliike, koti-
paikka Helsinki. 
 
Sijoitusrahaston varat säilytetään erillään muiden sijoitusrahastojen, 
rahastoyhtiön ja säilytysyhteisön varoista. Rahastoyhtiön talous on täy-
sin erillään sijoitusrahaston varoista eikä rahaston varoja voida käyttää 
rahastoyhtiön tai säilytysyhteisön velkojen katteeksi. Rahasto ei voi 
mennä konkurssiin, joskin markkinatilanteesta riippuen rahasto-osuu-
den arvo voi nousta tai laskea. 
 
Nordea-rahastojen omistajaohjauksen tavoitteet 
Nordea-rahastot on vuonna 2001 määritellyt oman corporate governan-
ce -ohjeistuksensa eli ohjeet siitä, mitä rahastoyhtiö odottaa yhtiöiltä, 
joihin sen hallinnoimien rahastojen varoja sijoitetaan. Nordea Rahasto-
yhtiö Suomi Oy on vakuuttunut siitä, että yhtiöiden panostukset corpo-
rate governance -kysymyksiin vaikuttavat positiivisesti niiden osakkei-
den kurssikehitykseen ja tuovat lisäarvoa sekä yhtiön osakkeenomista-
jille että rahastojen osuudenomistajille. Corporate governance -ohjeis-
tuksessaan Nordea-rahastot korostaa yhtiön ja sen osakkeenomistajien 
kanssakäymisen läpinäkyvyyttä. Avoimuuden ja selkeyden periaate 
koskee myös hallituksen kokoonpanoa.  
 
Tärkeä osa rahastojen omistajavastuuta on pyrkiä edistämän hyvää hal-
lintotapaa sijoituskohteena olevissa yhtiöissä ja huolehtia osuudenomis-
tajien yhteisistä eduista. Tavoitteena on parantaa rahastosijoituksen 
tuottoa sekä edesauttaa pääomamarkkinoiden toimivuutta ja luotetta-
vuutta.  
 
Nordea-rahastojen corporate governance -ohjeistukseen voi tutustua 
Rahastot Nyt -palvelussa (Ajankohtaista) Internet-osoitteessa 
www.nordea.fi/rahasto. 

 
 

 

Nordea-rahastojen avaintietoesitteet, rahastoesite, säännöt, vuosikertomus sekä puolivuotis- ja neljännesvuosikatsaukset ovat  
saatavissa maksutta Nordean konttoreista, Internet-osoitteesta www.nordea.fi/rahasto sekä Nordea Rahastoyhtiö Suomi Oy:stä. 
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Rahastosijoittamiseen liittyvät yleiset riskit 
Sijoittamiseen liittyy aina riski, jolla tarkoitetaan sijoituksen tuottoon 
liittyvää epävarmuutta. Käytännössä riski tarkoittaa mahdollisuutta 
saada sijoituksesta odotettua huonompaa tai parempaa tuottoa, ja 
myös mahdollisuutta menettää sijoitetut varat osaksi tai kokonaan. 
Rahastoihin sijoittavan on lisäksi otettava huomioon, että rahasto 
voidaan sulauttaa toiseen rahastoon, jakaa useammaksi rahastoksi 
tai lakkauttaa. 
 
Kaikille rahastoille on yhteistä, että rahasto-osuuden arvo voi nous-
ta tai laskea. Rahaston arvonvaihtelua mitataan yleisesti volatilitee-
tilla. Mitä suurempi on rahaston vuotuinen volatiliteetti, sitä suurem-
pi on rahaston arvonvaihteluun liittyvä riski. Sijoittaja voi rahasto-
osuuksia lunastaessaan saada takaisin vähemmän kuin hän siihen 
alun perin sijoitti eikä rahaston tuottohistoria ole tae tulevasta tuo-
tosta.  
 
Rahastot pienentävät yksittäiseen sijoitukseen liittyvää riskiä hajaut-
tamalla sijoitukset useaan sijoituskohteeseen rahaston sijoituspoli-
tiikan mukaan. Rahastoon kohdistuu kuitenkin aina markkinariski, 
jolla tarkoitetaan riskiä siitä, että rahaston yksittäisten sijoitusten 
hinnat muuttuvat yleisen markkinakehityksen seurauksena. 
 
Rahastoon voi kohdistua likviditeettiriski, jolla tarkoitetaan riskiä 
siitä, että rahaston sijoitusten muuttaminen käteiseksi ei onnistu 
suunnitellussa ajassa eikä toivottuun hintaan. Tämä voi vaikuttaa 
rahasto-osuuden kehitykseen, mikäli rahaston sijoituksia joudutaan 
realisoimaan epäsuotuisaan aikaan. Likviditeettiriskiä voi esiintyä 
poikkeuksellisessa markkinatilanteessa, jolloin esimerkiksi tietyillä 
arvopapereilla ei käydä aktiivisesti kauppaa tai niiden osto- ja myyn-
tinoteerausten välinen ero on suuri tai ne puuttuvat kokonaan. 
Rahasto-osuuksien lunastus voi tällöin kestää tavallista pidempään 
ja lunastukset voidaan tietyissä tilanteissa keskeyttää.  
 
Selvitysriskillä tarkoitetaan riskiä siitä, että arvopaperikaupan vas-
tapuoli ei toimisi sovittujen ehtojen mukaisesti, vaikka toinen osa-
puoli on täyttänyt omat sopimusvelvoitteensa. Selvitysriski on suu-
rempi mannerten välisissä arvopaperi- ja valuuttatransaktioissa, 
sillä kauppojen selvitys voi tapahtua eri aikavyöhykkeillä. Kehittyvil-
lä arvopaperimarkkinoilla selvitysriski on yleensä suurempi kuin 
kehittyneillä markkinoilla.  
 
Rahastosijoittamiseen saattaa liittyä operatiivisia riskejä, joita voi 
aiheutua esimerkiksi ulkoisista tekijöistä ja teknologiasta tai henki-
löstön, organisaation tai sisäisten prosessien puutteellisesta toimin-
nasta. Operatiivisiin riskeihin voidaan lukea myös mahdolliset hen-
kilöstö- ja organisaatiomuutokset. 
 
Force Majeure -riskeillä tarkoitetaan sopimuksista riippumattomia, 
ennalta arvaamattomia ja ylivoimaisia seurauksia aiheuttavia tekijöi-
tä, jotka merkitsevät riskiä toiminnan jatkuvuudesta ja joista sopi-
musosapuolet eivät ole vastuussa. Force Majeure -riskejä voivat 
olla esimerkiksi vakavat luonnonkatastrofit, kapinat, lakot ja sotati-
lat. Force Majeure -riskien realisoituminen saattaa vaikuttaa merkit-
tävästi esimerkiksi rahaston sijoituskohteena olevien arvopaperei-
den hintoihin tai rahaston mahdollisuuksiin käydä arvopaperikaup-
paa. Tämän seurauksena Force Majeure -riskien realisoituminen 
saattaa vaikuttaa myös rahastolunastusten toteutusaikatauluun. 
 
Rahastoluokkaan liittyvät yleiset riskit 
Sijoitusrahastot on jaettu sijoituskohteiden perusteella osake-
rahastoihin, korkorahastoihin, yhdistelmärahastoihin ja muihin 
rahastoihin. Erityyppisillä rahastoilla on omaisuusluokalleen tyypilli-
siä riskejä. Rahaston sisältämä omaisuusluokkariski on sitä korke-
ampi, mitä enemmän sijoitukset on keskitetty tiettyihin omaisuusla-
jeihin, kuten osakkeisiin tai korkosijoituksiin. Yksittäisiin  

 

omaisuuslajeihin sijoittavissa rahastoissa yksittäisen omaisuuslajin 
tulevaisuudennäkymien muutoksen vaikutus rahaston arvoon voi 
olla huomattava.  
 
Osakerahastot 
Osakkeisiin sijoittavaan rahastoon liittyy aina osakemarkkinoiden 
riski eli riski sijoituksen markkina-arvon vaihteluista yleisen markki-
nakehityksen seurauksena. Rahasto-osuuden arvo voi vaihdella 
voimakkaasti lyhyellä aikavälillä. Yksittäisen osakemarkkinan vaiku-
tusta kokonaismarkkinariskiin voidaan vähentää hajauttamalla 
sijoitukset esimerkiksi maantieteellisesti. Pitkä sijoitusaika kasvattaa 
positiivisen tuoton todennäköisyyttä ja pienentää negatiivisen tuoton 
todennäköisyyttä. 
 
Kansainvälisiin sijoituksiin voi kohdistua kyseisten maiden markki-
noille ominaisia riskejä. Erityisesti kehittyvillä markkinoilla läpinäky-
vyys, tehokkuus, likviditeetti, markkinainfrastruktuuri, oikeusjärjes-
telmän luotettavuus ja lainsäädäntö ovat usein puutteellisia kehitty-
neisiin markkinoihin verrattuna, ja näistä syistä aiheutuvat voimak-
kaat markkinaliikkeet ovat mahdollisia. Tietyille markkinoille keskit-
tyvän rahaston sijoituksiin sisältyy markkinan kehittyneisyyteen 
liittyvää riskiä. 
 
Tietylle maantieteelliselle alueelle keskittyvän rahaston sijoituksiin 
liittyy maantieteellinen riski. Tällä riskillä tarkoitetaan sitä, että tietyn 
maantieteellisen alueen tulevaisuudennäkymien muutoksien vaiku-
tus rahaston sijoituskohteiden arvoon voi olla huomattava ja että 
alueelle kohdistuvien sijoitusten arvonkehitys voi poiketa huomatta-
vasti osakemarkkinoiden yleisestä arvonkehityksestä. 
 
Markkina-arvoltaan suurten yhtiöiden osakkeita pidetään yleisesti 
pienempien yhtiöiden osakkeita vähäriskisempinä sijoituskohteina. 
Lisäksi niiden tuotonvaihtelu on historiallisesti ollut matalampi.  
Osakemarkkinoille sijoittavaan rahastoon sisältyy sijoituskohteiden 
kokoon liittyvää riskiä, joka aiheutuu lähinnä rahaston kohdemark-
kinasta ja sijoitustyylistä. 
 
Tietylle sektorille tai toimialalle sijoittavaan rahastoon liittyy sektori- 
tai toimialariski. Tällä riskillä tarkoitetaan sitä, että tietyn sektorin tai 
toimialan tulevaisuudennäkymien muutosten vaikutus rahaston 
sijoituskohteiden arvoon voi olla huomattava ja että tietylle toimialal-
le kohdistuvien sijoitusten arvonkehitys voi poiketa huomattavasti 
osakemarkkinoiden yleisestä arvonkehityksestä. 
  
Rahastoon sisältyy välitöntä valuuttariskiä, mikäli se sijoittaa muihin 
kuin euromääräisiin arvopapereihin. Rahastoon sisältyvä välitön 
valuuttariski on sitä suurempi, mitä enemmän rahastossa on muissa 
kuin euroissa tehtyjä sijoituksia, koska sijoituskohteiden valuutan 
arvon heikkeneminen vaikuttaa negatiivisesti ja vahvistuminen 
vastaavasti positiivisesti rahasto-osuuden arvoon.  
 
Aktiivisesta salkunhoidosta aiheutuvaa riskiä kutsutaan aktiiviriskik-
si. Aktiivisella salkunhoidolla tarkoitetaan yleensä aktiivista näke-
myksen ottamista sijoituskohteiden positiivisesta tai negatiivisesta 
kehityksestä, ja sillä pyritään saavuttamaan vertailuindeksiä parem-
pi tuotto. Aktiiviriskin seurauksena rahasto-osuuden arvonkehitys 
voi poiketa vertailuindeksin arvonkehityksestä. Vastaavasti passiivi-
sella salkunhoidolla tarkoitetaan pysyttäytymistä mahdollisimman 
pitkälti vertailuindeksin mukaisissa sijoituksissa pyrkien saavutta-
maan vertailuindeksin mukainen tuotto. 
 
Korkorahastot 
Korkoinstrumentteihin sijoittavaan rahastoon liittyy korkoriski, joka 
kuvaa korkosijoituksen hinnan herkkyyttä korkotason muutoksille. 
Korkotason muutokset vaikuttavat käänteisesti korkosijoituksen 
hintaan, eli korkotason noustessa korkosijoituksen hinta laskee ja 
päinvastoin. Mitä kauempana tulevaisuudessa arvopaperilla on  
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kassavirtoja ja mitä suurempia ne ovat, sitä herkemmin korkotason 
muutokset vaikuttavat arvopaperin hintaan. Vaihtuvakorkoisten 
korkoinstrumenttien osalta korkoriski mitataan seuraavaan koron-
määräytymispäivään olettaen, että myös koko pääoma maksetaan 
tuolloin takaisin. 
 
Korkoriskiä mitataan yleisesti modifioidulla duraatiolla. Modifioitu 
duraatio kuvaa sitä, kuinka monta prosenttia korkosijoituksen hinta 
arviolta nousee tai laskee, mikäli yleinen korkotaso laskee tai nou-
see yhdellä prosenttiyksiköllä. Esimerkiksi, jos sijoituksen modifioitu 
duraatio on 5, nousee sijoituksen hinta noin 5 prosenttia, jos yleinen 
korkotaso laskee yhden prosenttiyksikön. 
 
Modifioitu duraatio lasketaan yhdelle arvopaperille käyttäen kaavaa 
Macaulayn duraatio/(1+y). Macaulayn duraatio on korkosijoitukses-
ta saatavien kassavirtojen (korkojen ja pääomien) nykyarvoilla 
painotettu keskimääräinen takaisinmaksuaika. Kaavassa y on 
arvopaperin tämän hetken odotettu tuotto, jos se pidetään eräänty-
miseen asti. Vaihtuvakorkoisten korkoinstrumenttien osalta sekä 
Macaulayn duraatio että odotettu tuotto (kaavan y) lasketaan seu-
raavaan koronmääräytymispäivään olettaen, että myös koko pää-
oma maksetaan tuolloin takaisin. Rahaston modifioitu duraatio 
lasketaan painotettuna keskiarvona rahaston salkussa olevien 
arvopaperien modifioiduista duraatioista. 
 
Korkoinstrumentteihin sijoittavaan rahastoon liittyy myös luottoriski, 
jolla tarkoitetaan arvopaperin liikkeeseenlaskijan takaisinmaksuky-
vyn muutosten aiheuttamaa epävarmuutta. Liikkeeseenlaskijan 
takaisinmaksukykyä arvioidaan luottoriskipreemiolla, joka on liik-
keeseenlaskijan lainoista markkinoiden vaatima lisätuotto suhtees-
sa vakavaraisten valtioiden vastaavan pituisiin velkainstrumenttei-
hin. 
 
Luottoriski voi heijastua korkosijoituksen hinnan muutoksina, kun 
liikkeeseenlaskijan luottoluokitus muuttuu tai kun yleiset luottoriski-
preemiot muuttuvat. Jos esimerkiksi liikkeeseenlaskijan luottoluoki-
tus laskee, voi liikkeeseenlaskijan luottoriskipreemio nousta, minkä 
seurauksena liikkeeseenlaskijan liikkeellä olevien lainojen markki-
nahinta laskee. Jos yleiset luottoriskipreemiot nousevat, markkinoil-
la liikkeellä olevien lainojen markkinahinnat laskevat. Mitä pidempi 
on lainan jäljellä oleva juoksuaika, sitä suurempi on lainan luottoris-
ki ja näin ollen vaihtuvakorkoisten joukkolainojen hinnat ovat herk-
kiä luottoriskipreemioiden muutoksille, vaikka niiden herkkyys kor-
kotason muutoksille on yleensä pieni. 
 
Yksittäiseen omaisuuslajiin, tietylle maantieteelliselle alueelle tai 
toimialalle keskittyvän rahaston sijoituksiin liittyy riski sijoitusten 
keskittämisestä eli riski siitä, että rahaston sijoitusten liikkee-
seenlaskijat ovat samankaltaisia ja että niiden liikkeeseen laske-
missa arvopapereissa tapahtuu voimakkaita arvonvaihteluita sa-
manaikaisesti. 
 
Rahastoon sisältyy välitöntä valuuttariskiä, mikäli se sijoittaa muihin 
kuin euromääräisiin arvopapereihin. Rahastoon sisältyvä välitön 
valuuttariski on sitä suurempi, mitä enemmän rahastossa on muissa 
kuin euroissa tehtyjä sijoituksia, koska sijoituskohteiden valuutan 
arvon heikkeneminen vaikuttaa negatiivisesti ja vahvistuminen 
vastaavasti positiivisesti rahasto-osuuden arvoon.  
 
Aktiivisesta salkunhoidosta aiheutuvaa riskiä kutsutaan aktiiviriskik-
si. Aktiivisella salkunhoidolla tarkoitetaan yleensä aktiivista näke-
myksen ottamista sijoituskohteiden positiivisesta tai negatiivisesta 
kehityksestä, ja sillä pyritään saavuttamaan vertailuindeksiä parem-
pi tuotto. Aktiiviriskin seurauksena rahasto-osuuden arvonkehitys 
voi poiketa vertailuindeksin arvonkehityksestä. 
 

 

Yhdistelmärahastot 
Yhdistelmärahaston sijoitukset voidaan karkeasti jakaa osakesijoi-
tuksiin ja korkosijoituksiin. Yhdistelmärahaston yleiseen riskiprofiiliin 
vaikuttaa rahaston peruspainotus osake- ja korkosijoitusten välillä, 
ns. allokaatioriski. Allokaatioriski on sitä suurempi mitä suurempi on 
yhdistelmärahaston osakepaino perusallokaatiossa. Yhdistelmära-
haston strateginen perusallokaatio osake- ja korkosijoitusten välillä 
määrittelee pitkälti rahaston riskiprofiilin ja pitkän aikavälin tuotto-
odotuksen.  
 
Aktiivisesta salkunhoidosta johtuvaa riskiä kutsutaan aktiiviriskiksi. 
Yhdistelmärahaston aktiiviriski kuvaa miten aktiivisesti rahaston 
salkunhoidossa toteutetaan taktista lyhyemmän aikavälin sijoitus-
näkemystä eli poiketaan strategisesta perusallokaatiosta kulloisen-
kin sijoitusnäkemyksen mukaisesti. Mikäli yhdistelmärahaston 
sijoitukset tehdään pääasiassa toisiin sijoitusrahastoihin, heijastuu 
sijoituskohteiden aktiiviriski myös yhdistelmärahaston aktiiviriskissä. 
 
Yhdistelmärahastojen korkosijoituksiin liittyy korkoriskiä ja luottoris-
kiä.  
 
Yhdistelmärahaston osakesijoituksiin liittyy osakemarkkinoiden riski.  
 
Rahastojen sijoitusten luottoluokitukset 
 
Lyhyen aikavälin luottoluokitukset 
  
Investment Grade 
 
S&P Moody's Fitch  
 
A-1 P-1 F1  
 
Tämä on lyhytaikaisten lainojen korkein luottoluokitus. Kyky maksaa 
korko ja pääoma takaisin on vahva. Tässä luokassa joihinkin lainoi-
hin liittyvä plus-merkki (+) kertoo, että velallisen kyky selviytyä 
näihin lainoihin liittyvistä taloudellisista sitoumuksistaan on erittäin 
vahva. 
 
A-2 P-2 F2  
 
Tähän ryhmään kuuluvat lainat reagoivat olosuhteiden ja taloudelli-
sen tilanteen muutoksista johtuviin negatiivisiin vaikutuksiin hieman 
herkemmin kuin ylemmän luokituksen saaneet lainat. Kyky maksaa 
korko ja pääoma takaisin on tyydyttävä. 
 
A-3 P-3 F3  
 
Tähän luokkaan kuuluvien lainojen kohdalla kyky maksaa korko ja 
pääoma takaisin arvioidaan riittäväksi. Taloudellisen tilanteen heik-
keneminen tai olosuhteiden muutokset heikentävät takaisinmaksu-
kykyä kuitenkin todennäköisemmin kuin ylemmissä luokissa. 
 
High Yield 
 
B Not prime B 
 
Lyhytaikaisen lainan luottoluokitus B tai "Not prime" tarkoittaa, että 
lainaan liittyy huomattavan suuria epävarmuustekijöitä. 
 
C Not prime C 
 
Luottoluokitus C tarkoittaa, että laina on vaarassa jäädä maksamat-
ta ja että velallisen kyky täyttää taloudelliset velvoitteensa riippuu 
liiketoiminnan, yrityksen talouden ja yleisen taloudellisen tilanteen 
myönteisestä kehityksestä. 
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D Not prime D 
 
Luottoluokitus D tarkoittaa, että korko ja/tai pääoma on maksamat-
ta. 
 
Pitkän aikavälin luottoluokitukset  
 
Investment Grade  
 
S&P Moody's Fitch  
AAA Aaa AAA   
 
AAA tai Aaa on paras mahdollinen luottoluokitus. Kyky maksaa 
korko ja pääoma takaisin on vahva. 
 
AA Aa AA 
 
Luottoluokitus AA tai Aa tarkoittaa, että kyky maksaa korko ja pää-
oma takaisin on hyvin vahva. 
 
A A A 
 
Luottoluokitus A tarkoittaa, että kyky maksaa korko ja pääoma 
takaisin on vahva. Laina reagoi kuitenkin olosuhteiden ja taloudelli-
sen tilanteen heikkenemiseen hieman herkemmin kuin ylemmän 
luokituksen saaneet lainat. 
 
BBB Baa BBB 
 
Luottoluokitus BBB tai Baa tarkoittaa, että kyky maksaa korko ja 
pääoma takaisin katsotaan riittäväksi. Tloudellisen tilanteen heikke-
neminen tai olosuhteiden muutokset heikentävät tässä luokassa 
kykyä maksaa korko ja pääoma takaisin kuitenkin todennäköisem-
min kuin ylemmissä luokissa. 
 
High Yield 
 
BB Ba BB 
B B C 
CCC Caa CC 
CC Ca 
C 
 
Näihin luokkiin kuuluvia lainoja pidetään kaiken kaikkiaan varsin 
epävarmoina. BB- ja Ba-luokituksiin liittyy vähiten ja CC- ja Ca-
luokituksiin eniten epävarmuutta. Näissä lainoissa on todennäköi-
sesti myös laadullisia ja suojaavia ominaisuuksia, mutta epävar-
muustekijät tai olosuhteiden heikkenemiseen liittyvät riskit ovat niitä 
vielä merkittävämmät. 
 
D C DDD 
  DD  
  D 
 
Luottoluokitus D tai C tarkoittaa, että korko ja/tai pääoma on mak-
samatta. 
 
Rahastojen käyttämät vertailuindeksit 
Vertailuindeksi on indeksi, johon sijoitusrahaston tuottoa verrataan. 
Rahaston tavoite on yleensä ylittää vertailuindeksin tuotto. Vertai-
luindeksi pyritään valitsemaan siten, että se kuvaa mahdollisimman 
hyvin rahaston sijoitusuniversumia ja sijoitusrajoituksia. Vertailuin-
deksiksi pyritään valitsemaan indeksi, johon on laskettu sekä sijoi-
tuskohteiden arvonnousu että osingot tai kuponkituotot. Rahaston 
sijoitustoiminnan aktiivisuudesta riippuu, kuinka paljon rahaston 
tuotto poikkeaa vertailuindeksin tuotosta.  
 

 

Esimerkiksi Suomi-rahaston vertailuindeksi on painorajoitettu 
OMX Helsinki CAP GTR -tuottoindeksi, joka kuvaa Suomen osa-
kemarkkinoiden keskimääräistä kurssikehitystä osingot mukaan 
lukien. 
 
Kaikilla rahastoilla ei ole vertailuindeksiä, vaan niiden sijoitustoimin-
nan tavoite ilmoitetaan muuten. Esimerkiksi Korkosalkku-rahaston 
tavoitteena on tarjota sijoittajalle rahamarkkinasijoitusta korkeampi 
tuotto maltillisella riskillä pitkällä aikavälillä. 
 
Nordean käyttämät sijoitusprosessit 
 
Global Diversified Equities 
 
Global Diversified Equities -osakesijoitusprosessin tavoitteena on 
hyvä suhteellinen tuotto kaikissa markkinatilanteissa riippumatta 
siitä, minkä tyyppiset osakkeet – esim. arvo-/ kasvuosakkeet, pie-
net/ suuret yritykset – ovat kulloinkin markkinoilla suosiossa. 
Prosessissa yhdistellään erilaisia osakemarkkinoiden lisätuoton 
lähteitä: ydinsalkkuun valitaan osakkeet yritysten taloudellisten 
perustekijöiden sekä osakkeen arvostustason ja matalan riskin 
perusteella. Lopulliseen salkun koostumukseen vaikuttavat vielä 
aktiivinen näkemys markkinatilanteesta sekä allokaatiopainotukset. 
 
Fundamental Equities 
 
Fundamental Equities -osakesijoitusprosessin perustana on yksit-
täisiin yhtiöihin ja toimialoihin kohdistuva määrällinen ja laadullinen 
tutkimus. Tarkoituksena on syvällisesti kartoittaa toimialojen ja 
yritysten mahdollisuudet lisäarvon tuottamiseen. Tavoitteena on 
tunnistaa yhtiöt, jotka tarjoavat parhaan kasvupotentiaalin. Lisäksi 
markkinoiden toiminnan ymmärtämisellä on keskeinen osa sijoitus-
prosessissa. Salkunhoidossa käytetäänkin hyväksi sijoittajien käyt-
täytymistä selittävää tutkimusta. 
 
Thematic 
 
Thematic investment process™ (TIP) perustuu ainutlaatuiseen, 
temaattiseen lähestymistapaan sijoituskohteen valinnassa. 
Prosessin perustana ovat maailmanlaajuiset rakenteelliset muutok-
set (esim. globalisaatio), joiden pohjalta pyritään tunnistamaan ja 
tarkoin määrittelemään teemat, jotka sitten ohjaavat salkunhoitajat 
valitsemaan ne toimialat ja yhtiöt, joiden tuloksenmuodostuksessa 
tällä teemalla on tärkeä osa.  
 
Stable Equities  
 
Stable Equities -osakesijoitusprosessi suosii sellaisten yhtiöiden 
osakkeita, joiden tuotto- ja kurssikehitys on vakaa ja arvostus koh-
tuullinen. Tyypillisesti sijoituskohteiksi valikoituu yrityksiä, joiden 
tuloskasvu on vakaa, osingonjakopolitiikka houkutteleva ja kassavir-
ta vahva. 
 
Value 
 
Value-osakesijoitusprosessi keskittyy arvo-osakkeisiin/-yhtiöihin. 
Arvosijoittamisessa sijoituskohteeksi pyritään valitsemaan yhtiöi-
tä/osakkeita, jotka on aliarvostettu eli alihinnoiteltu suhteessa sekä 
kirja-arvoon (oma pääoma per osake) että tuloksentekokykyyn ja 
joiden rahoitusasema on vahva ja tulevaisuudennäkymät hyvät.  
 
Vastuullinen sijoittaminen 
Nordea ottaa huomioon yhteiskunnalliset sekä hyvään hallintota-
paan ja ympäristöön liittyvät näkökohdat useissa tuotteissaan ja 
palveluissaan, ja näin myös rahastoissa. 
 
Nordean sijoitusrahastot ovat soveltaneet vastuullisen sijoittamisen 
periaatteita (Responsible Investment, RI) kaikissa Pohjoismaissa 
marraskuusta 2007 lähtien. 
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Nordea-konserniin kuuluvat rahastoyhtiöt ovat allekirjoittaneet YK:n 
vastuullisen sijoittamisen periaatteet (United Nations Principles for 
Responsible Investment, UNPRI). Ympäristöön, yhteiskunnalliseen 
vastuuseen ja hyvään hallintotapaan liittyvät seikat otettiin näin 
osaksi rahastojen sijoitustoimintaa. 
 
Nordea on yksi ensimmäisistä suurista pohjoismaisista pankeista, 
jotka ovat ryhtyneet käsittelemään yritysten eettisiin toimintatapoihin 
liittyviä kysymyksiä. Kaikissa Nordea-rahastoissa sovelletaan vas-
tuullisen sijoittamisen periaatteita YK:n asettamien, yhteiskunta- ja 
ympäristövastuuta sekä omistajaohjausta koskevien perusvaati-
musten mukaisesti. Rahastojen sijoitukset tarkistetaan kahdesti 
vuodessa käyttäen niin kutsuttua normiperusteista seulontamene-
telmää. Tiettyjen rahastojen salkunhoidossa vastuullisessa sijoitta-
misessa on siirrytty toiselle tasolle, sillä rahastojen sijoituskohteiden 
valintaprosessissa on lisäksi otettu käyttöön toimialakohtaiset seu-
lontakriteerit. 
 
Palkkiot 
Kulloinkin voimassaolevat rahastojen palkkiot ja minimimerkintä-
määrät ilmenevät Rahastot Nyt -palvelusta osoitteesta 
www.nordea.fi/rahasto. 
 
Nordea-rahastot verkkopankissa  
Valtaosa Suomeen rekisteröidyistä Nordea-rahastoista on mukana 
verkkopankissa pois lukien Ruotsin markkinoille suunnatut korko- ja 
muut rahastot. Ne Nordea-rahastot, joilla minimimerkintä on 10 
euroa, ovat mukana merkittävissä olevien rahastojen luettelossa 
Nordean verkkopankissa. Niiden rahastojen osuuksilla, joilla mini-
mimerkintä on jokin muu kuin 10 euroa, voi kuitenkin käydä kaup-
paa verkkopankin Sijoitusvarallisuus-kohdassa sen jälkeen, kun 
ensin on konttorissa tehty minimimerkinnän suuruinen sijoitus.  
 
Verkkopankissa merkintäpalkkio on yleensä 20 % konttorissa tehtyä 
merkintää alempi (esim. 1,00 % -> 0,80 %).  
 
Vaihtopalkkio  
Vaihdettaessa Nordea Rahastoyhtiö Suomi Oy:n rahastosta toiseen 
veloitetaan 0,5 % siirtyvien varojen määrästä. Rahasto-osuuksien 
sarjan- tai osuuslajin vaihto on maksuton.  
 
Vaihtopalkkio, joka on 0,5 % siirtyvien varojen määrästä, koskee 
myös vaihtoja Nordea 1, SICAV - tai Nordea Fund of Funds, SICAV 
-alarahastosta toiseen, sekä Nordea SICAV -alarahastosta Nordea 
Rahastoyhtiö Suomi Oy:n hallinnoimaan rahastoon tai päinvastoin. 
Vaihtoja voi tehdä Nordean konttoreissa ja verkkopankkitunnuksia 
käyttäen joko puhelimitse Nordea Asiakaspalvelussa tai verkkopan-
kissa.  
 
Vaihtomahdollisuus ei koske Nordean ulkopuolisia rahastoja.  
 

 

 

Palkkioiden alennukset 
Nordean Premium, Avain-, Kanta- ja Check-in-asiakkaat, jotka joko 
konttorissa tai verkkopankissa tehdyn rahastosäästösopimuksen 
mukaisesti säästävät säännöllisesti Nordea-rahastoihin, saavat 
alennusta merkintäpalkkioista: Premium, Avain- ja Check-in-
asiakkaalta merkintäpalkkiota ei peritä ja Kanta-asiakas saa merkin-
täpalkkiosta 50 % alennuksen. 
 
 

Rahastoyhtiön hallituksen päätöksen mukaisesti Nordean henkilö-
kuntaan kuuluvat henkilöt mukaan lukien määräaikaiset ja Nordeas-
ta eläkkeelle jääneet voivat Suomessa merkitä, vaihtaa ja lunastaa 
kaikkien Suomessa hallinnoitavien Nordea-rahastojen sekä tiettyjen 
Suomessa myytävien Nordean SICAV-rahastojen osuuksia ilman 
merkintä-, vaihto- ja lunastuspalkkioita. Näitä palkkioita ei peritä 
myöskään Nordea Investment Management AB:n Suomen sivuliik-
keen (NIM) asiakkailta tai Nordea Private Bankingin tietyiltä asiak-
kailta (PB). Rahastoja koskevissa toimeksiannoissa NIM:n ja PB:n 
asiakkaita palvelee oma asiakasvastaava yhteyshenkilö; rahasto-
toimeksiannot toteutetaan ilman palkkioita vain tietyissä merkintä-
paikoissa. 
 
Rahastoyhtiö voi halutessaan päättää, että nykyisten, yksityisille 
ja/tai institutionaalisille sijoittajille suunnattujen osuussarjojen lisäksi 
rahastossa voi jatkossa olla eri kohderyhmille tarkoitettuja, esim. 
hallinnointipalkkioltaan ja/ tai minimimerkintäsummaltaan toisistaan  
poikkeavia osuussarjoja, joissa kussakin voi olla sekä tuotto- että 
kasvuosuuksia (osuuslaji). 
 
Osuustodistuksen antamisen ja toimittamisen yhteydessä ei veloite-
ta käsittelykuluja. Omistusoikeuden rekisteröinti asiakkaalta toiselle, 
on maksuton. Kulloinkin voimassa olevat palkkiot on esitetty Rahas-
tot Nyt -palvelussa (Palkkiot), www.nordea.fi/rahasto.
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NORDEA RAHASTOYHTIÖ SUOMI OY:N HALLINNOIMAT SIJOITUSRAHASTOT 
 

Korkorahastot Aloituspäivä Säännöt Salkunhoitaja 
Sijoitusrahasto  vahvistettu viimeksi  
Nordea Corporate Bond  1.3.2000 26.9.2011 NIM Den* Martin Nybye Sørensen 
Nordea Euro Midi Korko 17.1.2000 11.5.2011 NIM AB** Rolf Ohlson 
Nordea Euro Obligaatio 13.12.1993 11.5.2011 NIM Fi*** Martti Forsberg 
Nordea Euro Yrityslaina Plus 16.5.2005 11.5.2011 NIM Den Maciej Woznica 
Nordea Kehittyvät Korkomarkkinat 15.9.2004 11.5.2011 NIM Den Halbis Asset Management 
Nordea Korko 3.5.2009 11.5.2011 NIM Den Jacob Topp 
Nordea Korkotuotto 3.5.2009 11.5.2011 NIM Den Jacob Topp 
Nordea Lyhyt Korko (ent. Nordea Rahamarkkina) 12.2.2009 11.5.2011 NIM Den Jacob Topp 
Nordea Private Banking Focus Korko 4.4.2011 11.5.2011 NIM Fi Martti Forsberg 
Nordea SVE Instituutio Korko 25.4.2000 11.5.2011 NIM AB Anette Eineljung 
Nordea SVE Reaalikorko 20.8.2003 11.5.2011 NIM AB Anders Burholt 
Nordea Säästö Korko 11.1.2010 11.5.2011 NIM Fi Tuomo Mattila 
Nordea Valtionlaina AAA 22.11.2010 11.5.2011 NIM Fi Martti Forsberg 
Nordea Yrityslaina Plus 2.1.2003 11.5.2011 NIM Den MacKay Shields LLC 
    
Yhdistelmärahastot    

Sijoitusrahasto    
Nordea Graniitti 24.1.2000 26.9.2011 NIM Fi Kaj Forsström 
Nordea Säästö 10 5.12.2010 11.5.2011 NIM Fi Tuomo Mattila 
Nordea Säästö 25 1.9.2004 11.5.2011 NIM Fi Tuomo Mattila 
Nordea Säästö 50  15.9.2003 11.5.2011 NIM Fi Tuomo Mattila 
Nordea Säästö 75  15.9.2003 11.5.2011 NIM Fi Tuomo Mattila 
Nordea Vakaa Tuotto 24.1.2006 11.5.2011 NIM Fi Kaj Forsström 
    
Osakerahastot    
Sijoitusrahasto    
Nordea Eurooppa 21.10.1998 11.5.2011 NIM Den Johan Stein 
Nordea Eurooppa Indeksirahasto 19.2.2009 11.5.2011 NIM Den Ruben Knudsen 
Nordea Eurooppa Plus 22.12.1999 11.5.2011 NIM Den Charlotte Winther 
Nordea European New Frontiers  8.5.2006 11.5.2011 NIM Den Claus F. Nielsen 
Nordea Foresta 5.11.1993 11.5.2011 NIM Fi Jorma Eräkare 
Nordea Intia 1.6.2006 11.5.2011 NIM Den Lars Hemmingsen 
Nordea Itä-Eurooppa 29.1.2001 11.5.2011 NIM Den Per Ulderup 
Nordea Japani 30.10.1997 11.5.2011 NIM Den Ruben Knudsen 
Nordea Kaukoitä 5.2.2001 11.5.2011 NIM Den Hans-Martin Thorsen 
Nordea Kehittyvät Osakemarkkinat  1.6.2005 11.5.2011 NIM Den Martin Junker Nielsen 
Nordea Kiina  26.9.2005 11.5.2011 NIM Den Hans-Martin Thorsen 
Nordea Maailma  29.10.1997 11.5.2011 NIM Den Claus F. Nielsen 
Nordea Medica  26.2.2001 11.5.2011 NIM Den Lotte Eriksen 
Nordea Nordic Small Cap 4.6.1998 26.9.2011 NIM AB Mats J. Andersson 
Nordea Pohjois-Amerikka  11.2.2002 11.5.2011 NIM Den Lars Hemmingsen 
Nordea Pohjoismaat 15.10.1987 11.5.2011 NIM AB Martin Nilsson 
Nordea Suomi 15.5.1992 11.5.2011 NIM Fi Hans Parhiala, Janne Lähdesmäki 
Nordea Suomi Indeksirahasto 17.9.2008 11.5.2011 NIM Fi Laura Viitala 
Nordea Suomi Small Cap  29.11.2010 11.5.2011 NIM Fi Janne Lähdesmäki, Hans Parhiala 
Nordea Teknologia  5.3.2001 11.5.2011 NIM Den Wellington Management International 
Nordea Venäjä  26.9.2005 11.5.2011 NIM Den Lars Hemmingsen 
    
Erikoissijoitusrahastot    

Erikoissijoitusrahasto .   
Nordea Kasvu Private Banking 24.11.1999 11.5.2011 NIM Fi Kaj Forsström 
Nordea Korkosalkku  24.5.2004 11.5.2011 NIM Den Torbjørn Kronblad 
Nordea Korkosalkku Plus  17.10.2005 11.5.2011 NIM Den Torbjørn Kronblad 
Nordea Osakesalkku 1.9.2005 11.5.2011 NIM Fi Tuomo Mattila 
Nordea Private Banking Focus Europe 18.4.2011 11.5.2011 NIM Den Johan Stein 
Nordea Private Banking Focus Nordic  18.4.2011 11.5.2011 NIM AB Martin Nilsson 
Nordea Private Banking Focus Suomi  18.4.2011 11.5.2011 NIM Fi Janne Lähdesmäki, Hans Parhiala 
Nordea SEK Korkosalkku 21.3.2005 11.5.2011 NIM Den Torbjørn Kronblad 
Nordea Stratega Korko 3.5.2010 11.5.2011 NIM AB Per Walter 
Nordea Suomi 130/30 15.4.2008 11.5.2011 NIM Fi Hans Parhiala, Janne Lähdesmäki 
Nordea SWE Takuuturva 4.12.2006 11.5.2011 NIM Fi Kaj Forsström 
Nordea Takuuturva 100  1.12.2004 11.5.2011 NIM Fi Anton Nykvist 
Nordea II Takuuturva 100 2.5.2006 11.5.2011 NIM Fi Anton Nykvist 
Nordea III Takuuturva 100 1.12.2006 11.5.2011 NIM Fi Anton Nykvist 
Nordea IV Takuuturva 100  3.12.2007 11.5.2011 NIM Fi Anton Nykvist 
Nordea V Takuuturva 100 1.12.2008 11.5.2011 NIM Fi Anton Nykvist 
Nordea Tuotto Private Banking 2.1.2003 11.5.2011 NIM Fi Kaj Forsström 
Nordea Turva 75  1.2.2007 11.5.2011 NIM Fi Anton Nykvist 
Nordea Yhdistelmä Private Banking 2.1.2003 11.5.2011 NIM Fi Kaj Forsström 
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Pro-rahastot instituutioasiakkaille Aloituspäivä Säännöt Salkunhoitaja 

Sijoitusrahasto  vahvistettu viimeksi  
Nordea Pro Euro Obligaatio 13.5.1994 26.9.2011 NIM Fi Martti Forsberg 
Nordea Pro Eurooppa 23.8.1999 26.9.2011 NIM Den Johan Stein 
Nordea Pro Stable Return 2.9.1999 26.9.2011 NIM Den Claus Vorm 
Nordea Pro Suomi 10.3.1993 26.9.2011 NIM Fi Jorma Eräkare 

 

 
* NIM Den – Nordea Investment Management AB, Denmark, filial af Nordea Investment Management AB, Sverige, rekisteröintimaa Tanska. 
** NIM AB – Nordea Investment Management AB, rekisteröintimaa Ruotsi. 
*** NIM Fi – Nordea Investment Management AB, Suomen sivuliike, rekisteröintimaa Suomi. 
 
Rahastoyhtiö voi halutessaan päättää, että nykyisten, yksityisille ja/tai institutionaalisille sijoittajille suunnattujen osuussarjojen lisäksi rahastoissa voi jatkossa olla  
eri kohderyhmille tarkoitettuja, esim. hallinnointipalkkioltaan ja/ tai minimimerkintäsummaltaan toisistaan poikkeavia osuussarjoja.  
 
Rahastojen tilikausi on kalenterivuosi. Rahaston tilinpäätös julkaistaan vuosikertomuksen yhteydessä kolmen kuukauden kuluessa tilikauden päättymisestä. 
 
Rahastojen arvonlaskennassa mahdollisesti tapahtuneet virheet 
Olennaista arvonlaskennan virhettä määritettäessä sovelletaan alla mainittuja periaatteita. Niissä tilanteissa, joissa olennaisen arvonlaskennan virheen raja ylittyy, 
toimitaan Finanssivalvonnan sekä rahastoyhtiön sisäisten menettelytapaohjeiden mukaisesti. Rahastoyhtiö soveltaa osuudenomistajille korvattavaan vahinkoon  
5 euron vähimmäismäärää. Rahastot luokitellaan viimeisimmässä vuosikertomuksessa, puolivuotiskatsauksessa tai neljännesvuosikatsauksessa julkaistun, kyseisen 
rahaston kasvuosuuden vuotuisen volatiliteetin perusteella neljään eri luokkaan. Volatiliteetin ja muiden tunnuslukujen laskentakaavat on esitetty Rahastot Nyt -pal-
velussa, www.nordea.fi (Tunnuslukujen laskentaperiaatteet). 
 
 Volatiliteetti Olennaisen arvonlaskennan virheen raja 
I luokka: sijoitusrahastot, joiden vuotuinen volatiliteetti on ≥ 10 % ≥ 0,5 % sijoitusrahaston arvosta luokkaan I kuuluvissa sijoitusrahastoissa 
II luokka: sijoitusrahastot, joiden vuotuinen volatiliteetti on ≥ 5 % ja < 10% ≥ 0,3 % sijoitusrahaston arvosta luokkaan II kuuluvissa sijoitusrahastoissa 
III luokka: sijoitusrahastot, joiden vuotuinen volatiliteetti on > 2 % ja < 5 % ≥ 0,2 % sijoitusrahaston arvosta luokkaan III kuuluvissa sijoitusrahastoissa 
IV luokka: sijoitusrahastot, joiden vuotuinen volatiliteetti on ≤ 2 % ≥ 0,1 % sijoitusrahaston arvosta luokkaan IV kuuluvissa sijoitusrahastoissa 
 
Tietoja Nordea Rahastoyhtiö Suomi Oy:n hallinnoimien rahastojen arvonlaskennassa mahdollisesti tapahtuneista virheistä on nähtävillä Nordea  
Rahastoyhtiö Suomi Oy:ssä. 
 
 
Additional information for investors in Denmark 
The following information is intended for investors subscribing for shares of the Funds in Denmark. 
 

Taxation of Danish investors 
The Fund Company is an investment company in accordance with section 19 of the Danish Act on taxation of gains on equities. Investors’ gains and losses are thus 
taxed on an annual basis according to the market-value principle. The market-value principle means that investors are subject to annual taxation on an ongoing basis 
as the value of the shares is to be computed at the end of each year in such a way that gains and losses relative to the value at the end of the last income year – or 
relative to the purchase price if the shares have been purchased in the course of the income year – are to be included in the computation of the value at the end of the 
current year. In case of sale or redemption the computation is made relative to the value at the end of the most recent income year or the purchase price if the shares 
have been bought in the same year.  
 
For natural persons gains and losses are included in the capital income, for companies in the company income and for institutional investors in the tax base according 
to the Danish Act on taxation of pensions. 
 
Persons using the Danish scheme for tax treatment of enterprises may use assets comprised by this scheme to purchase shares. Pension assets may also be used to 
purchase shares. 

 
Tärkeää tietoa Yhdysvalloissa asuville sijoittajille 
Yhdysvalloissa asuvat henkilöt tai siellä toimivat yhteisöt eivät voi merkitä Nordea-rahastoja. 
 
Important information for persons residing and corporations or other entities operating in the United States 
The services and products of Nordea Investment Funds are not directed at and are not intended for United States residents and residents of other countries who are tem-
porarily present in the United States, and any partnership, corporation, or entity organized or existing under the laws of the United States of America or of any state, territo-
ry, or possession thereof, or any estate or trust which is subject to United States tax regulations and this material is not an offer to provide, or a solicitation of any offer to 
buy or sell, products or services in the United States of America. No United States residents or residents of other countries who are temporarily present in the United States 
may purchase any products or services of Nordea Investment Funds, and Nordea Investment Funds will not accept an application to purchase products or services from 
any such person.  
 
Important information for persons and institutional investors intending to subscribe for units in the Nordea India Fund 
Due to Indian legislation, no single investor may hold more than 10% of the NAV of the Fund. Neither may non-resident Indians (means a person resident outside India who 
is a citizen of India or a person of Indian origin specified in the applicable law) hold more than 60% of the NAV of the Fund on an aggregate level. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nordea-rahastojen avaintietoesitteet, rahastoesite, säännöt, vuosikertomus sekä puolivuotis- ja neljännesvuosikatsaukset ovat  
saatavissa maksutta Nordean konttoreista, Internet-osoitteesta www.nordea.fi/rahasto sekä Nordea Rahastoyhtiö Suomi Oy:stä. 


